25 si in fide iurata et debita claudicantes fuerimus, perpetuo subiacere. In cuius [rei]

testinionium et cautelam presens scriptum civitatis nostre sigillo duximus roborandum.

Datum Wienne, sabbato proximo [ajnte'' ascensionem Domini, anno Domini

MCCLXXXI.

371. RATIFICATIO MANDATI DE FRECIBUS PRIMARIIS. 1281. Mai. 23.

30 Hucusque incditam descripsif J. Lechner ex autogrupho tahularii Vindohonensis;

cui appendet sigiUum cereum loro memhranaeeo. In dorso leguntur: de facto dm Albcrti

ducis Austrie. In margine sinistro corrosmn est; itaque eis, quae uncis inclusimus,

textum ad modum nr. 272 sanarc conati sumus. — Bohmer, Reg. imp. VI, 1297.

(F. deest.)

35 [Reverend]o^ patri domino Fr. Salzburgensi archiepiscopo, amico suo karissimo,

Albertus Dei gracia de Habs| [purch et de Kiburch]'' comes, Alsacie lantgravius, sere-

270. ») loco N. C. 2: in La. b) profitemur 2. >=) vel aliqui ex uobis desunt 2. <') et 2.

«) lucidius 2. <) post 2.

271. *) desunt circiter 8 litterae or. •>) J5 liuerae.

« concessi apud Schwind-Dopsch 'Ausgew&hlte Urkunden'p.l26 nr. 64, ubi inter alia constitutionis rcgiae mentio

fit his rerhis: Wand unser herre und unser vater der hohe und der werde Romischer ohunich Rudolf

von Gotes gnaden, der ze allen ziten ein merer ist des riches, uns uber Osterrich und uber Steyr vollen

gewalt und allen sein selbes gewalt gegeben hat und hat uns in deuselben lant gesazt ze einem

geuiainem verweser und ze einem gewaltigen pfleger und hat daz getan vor allen den lantherren, vor

*' den purgern, vor den steten, vor armen und vor richen noch ir aller willen und noch ir pet und

bestaetet uns allen sinen gewalt an der vorgenanten pfieg mit sinen hantfesten, die wir ouch do uber haben.
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nissimi domini Rudolfi Roraanorum regis primogenitus et
|

[eiusdem per Austriam et

S]tyriam'' vicarius generalis salutem et sincere dilectionis affectum.

Cum serenissimus dominus noster
]
[R. Rom(anorum) rex semper a]ugustus'^ vobis

dederit plenariam potestatem'^ providendi in vestra dyocesi honestis vi|[ris Andree]"

de Rode ct Gotfrido de Osenbrugge suis notariis pro inpcnsis sibi cottidianis obse- 5

quiis
I

[de beue]ficiisf ecclesiasticis ad suam collacionem spcctantibus, quam cito ad id

obtulcrit se facultas, cumque |- [cx com]missioncs tcrraruni Austrie et Styrie' idem

dominus noster nobis iniunxerit, quod predictam graciam ratani debeamus
|

[habjere^,

nos tamquam devotus filius in omnibus paterno precepto parcre volentes, eandem gra-

ciam tenore presencium libenter et liberaliter confirmamus et paternitatem vestram lu

rogamus omni quo possumus studio et aflectu, quatinus eisdem notariis nomine patris

nostri predicti et nostro curetis suo tempore dc dictis beneficiis providere.

Datum Wienne, X. Kal. lunii, indict. IX, anno Domini MCCLXXXI.

373. SENTENTIA I)E LOCO ACTIONIS SUFER BONIS ECCLESIAE.
1282. laii. 30. 15

Froponimus cjc auioc/ra/ilw in tahulario (jcncrali rajni Bawarici asservato 'liegcns-

hurg, hischofl. Archiv' fasc. 12. Fcndct sigilluin 2>arutn laesum loro memhranaceo. Vnl-

gavit iam a. 1816. liied 'Codex diplomatic^is episcopatus Ratishoncnsis' I, 579. — Bohmer,

Beg. imp. VI deest ^. (P. deest.)

Nos Albertus de Habspurch et de Kiburch comes, lantgravius Alsacie, illustris 20

Romanorum regis primogenitus et eiusdem per Austriam et Styriam vicarius generalis

ad universorum presentes litteras intuencium noticiam volumus pervenire, quod reve-

rendo in Christo patre et domino nostro domino Heinrico venerabile Ratisponense

episcopo apud Wiennam in nostra et nobilium terre Austrie presencia existente et

per sentenciam requirente, ubi vel ad quem locum aliquem hominem, contra quem 25

sibi competit actio super bonis sue ecclesie mere proprietatis et allodii titulo attinen-

tibus, convenire, in causam trahere valeat aut citare, universis qui aderant consen-

cientibus sentenciatum exstitit pro eodem, quod idem dominus episcopus quemlibet

hominem super bonis ecciesie sue allodii titulo attinentibus ad quemlibet locum exis-

tentem in fundo sive allodio ecclesie sue, sive sit in terra Austrie sive extra, citare, 30

in causam trahere valeat et ibidem prosequi causam suam. Nos igitur hanc senten-

ciam approbantcs confirmandam duximus presencium testimonio litterarum. Testes

huius sentencie sic prolate sunt: Wernhardus de Schovmberch, Ulricus de Toufers,

Luitoldus et Heinrlcus fratres de Chunring, Hadmarus et filius suus Hadmarus et

Leutvvinus de Sumberberch, Stephanus de Meissowe marscalcus et Otto camerarius 35

Austrio dictus de Perchtolsdorf, Otto de Haslawe et filius suus Otto, Fridericus da-

pifer de Lengenbach, Uiricus de Piiichdorf. Reimbertus do Eberstorf, Fridericus de

Hovsekke, Erchengerus de Landser, magister Chunradus scriba Austric, Bentzo

prothonotarius, Hermannus marscalcus de Landenberch et lacobus de Hermstorf.

Dat. Wienne, III. Kalen. Februarii, anno Domini millesimo ducentesimo octo- «
gcsimo secundo.

271. c) J5 liiterae. '') potc corr. ex post or. ») S litterac. 6' litierae. ») 3—4 litlerae.